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REFERENCE: REF. 12/54/08

PER/ZA/TO: Zhvillimit Rural

Ministrin e Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe

CC:

PiERMES/PREKO/THROUGH:

TN A
NGA/OD/FROM: Shefki Zeqiri- Drejto/#béé?rtamentit ligjor

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pérgjigje né Urgjencé ~

Nr. i zyrés: 209 Lokacioni: | Departameni ligjor Data:
Br. kancelarije: Kucni: Datum:
Room No.: Extension: Date:

31/03/2008

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

Pi:R MIRATIM/ ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJME/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY WE DISCUSS

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT /KAKOJE RASPRAVLJENO/ AS DISCUSSED

SIC ESHTE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIGJE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PER INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

T g

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE

Z.Ministér,

Bashkangjitur, Ju dérgojmé Udhézimin Administrativ NR. 9/2008 pér Licencimin e aktiviteteve té

Akuakulturés pér miratim dhe nénshkrim.
Me respekt!

Fonti Book Antiqua: 16p, 13p,12p

Fagelngal
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E BUJQESISE, PYLLT{&RISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
MINISTARSTVO POLPJOPRIVREDE, SUMARSTVA I RURALNIG RAZVOJA
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

Bazuar né Rregulloren e UMNIK-ut nr. 2001/19 t& datés 13 shtatoré 2001 mbi Degén e
Ekzekutivit té Institucioneve té Pérkohshme t& Vetéqeverisjes né Kosové neni 1.3 pika
(d), nenin 65 paragrafi 1 pika (d) lidhur me nenin 25, 26, 28, 31, 33 t&é Ligjit pér
Peshkatari dhe Akuakulturé Nr. 2006/58 té datés 20 dhjetor 2006

Ministria e Bujqésisg, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Nxjerr:

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 9/2008
Pér Licencimin e aktiviteteve té¢ Akuakulturés

Neni 1
Qéllimi

Me kété Udhézim Administrativ rregullohen kushtet t& cilat duhet plotésuar personat
fizik apo juridik pér zhvillimin e aktiviteteve t¢ Akuakulturés, formulari i kérkesés dhe
procedura e dhénies s€ Licencés, forma e Licencés, forma dhe pérmbajtja e Regjistrit té
Licencave dhe Regjistri i regjistrimit t&€ prodhimtarisé.

Neni 2
Kushtet e Licencimit

Licencén pér zhvillimin e aktivitetit t& akuakulturés e jep Ministria e Bujgésisé,
Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural, me kérkesé t& personit fizik apo juridik, sipas kushteve
t€ pércaktuara me nenin 25 té Ligjit pér Peshkatari dhe Akuakulturg.

Neni 3

3.1 Personat fizik apo juridik té cilét aplikojné pér Licencé, pérve¢ kushteve té
pércaktuara si né nenin 2 t&€ kétij Udhézimi Administrativ, kérkesés duhet t’ia
bashkéngjesin:
(a) déshminé mbi pronésing, apo déshminé mbi girané té ngastrés kadastrale
ku do té ndértohet hurdha,
(b) planin e ndértimit t& hurdhés,
(c) lejen e ndértimit nga organi kompetent i Komunés,



Neni 4

Personat fizik apo juridik té cilét aplikojné pér Licencé duhet t& sigurojné pélqimin e
banoréve té lokalitetit ku do té zhvillohet veprimtaria e akuakulturés.

Neni 5
Forma dhe dokumentacioni pércjellés i kérkesés

5.1 Kérkesés pér licencimin e aktivitetit t& akuakulturés i bashkéngjitet edhe
dokumentacioni i pérshkruar me nenin 26 t& Ligjit pér Peshkatari dhe Akuakulturé.
5.2 Forma e kérkesés éshté e paraqitur né anexin 1 t& kétij Udhézimi Administrativ.

Neni 6

6.1 Komisioni pér Licencim i shqyrton kérkesat dhe dokumentacionin dhe verifikon
kriteret pér zhvillimin e aktiviteteve t& akuakulturés t&€ pércaktuara me nenin 27 t& Ligjit
pér Peshkatari dhe Akuakulturé dhe pérpilon procesverbal me propozim pér licencim.

6.2 Komisioni pér Licencim, vendos né afat prej 60 ditéve pas datés s€ parashtrimit té
kérkesés.

Neni 7
Zgjedhja e Komisionit pér Licencim

7.1 Komisioni pér Licencim pérb&het prej 5 anétaréve:
(a) 3/tre/pérfagésues nga Ministria e Bujqésis€,Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural,
(b) 1/njé/ pérfagésues nga Ministria e Ambientit dhe Planifikimit
Hapésinor,
(c) 1 /nj&/ pérfagésuesi nga Fakulteti i Bujqésisé dhe Veterinés .
7.1 Kryetar 1 Komisionit zgjidhet pérfagésuesi nga Ministria ¢ Bujqésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural.

Neni 8
Forma dhe pérmbajtja e Licencés

Forma e licencés éshté e paraqitur né€ anexin 2 té kétij Udhézimi Administrativ né formé
standarde A 4.

Neni 9

8.1 Formulari 1 licencés duhet t¢ pérmbajé tekstin né vazhdim::
(a) Logon e Ministrisg,
(b) Emértimin e Ministrisé,
(¢) Numri i licencés,
(d) Emértimin e licencés,



(e) Emrin e personit fizik apo juridik,

(f) Adresa dhe selia e personit fizik apo juridik,

(g) Numri i biznesit,

(h) Sipérfagja e hurdhés né ha,

(i) Lloji i peshqve apo organizmave tjeré ujor q¢ mbaréshtohen,
(j) Leja pér shfrytézimin e ujit (sasia e ujit),

(k) Leja pér shkarkimin e ujit dhe

(1) Nénshkrimi i ministrit dhe vula e ministrisé.

Neni 10
Regjistri i Licencave

10.1 Ministria mban Regjistrin e licencave i cili &shté i paraqitur n€ aneksin 3 t& kétij
Udhézimi Administrativ.
10.2 Regjistri &shté i formés standarde A 4 me numér rendor dhe duhet té jeté 1 lidhur.

Neni 11

11.1 Ministria né Regjistér mbané kéto t&€ dhéna:
a) Nr. rendor dhe data e regjistrimit,
b) Nr. serik i licencés, data dhe vendi i licencimit,
c) Té dhénat pér hurdhén e licencuar,
d) Té dhénat pér personin fizik ose juridik qé€ i éshté dhéné licenca,
e) Vendimi pér marrjen e licencés,
f) Arsyeja pér marrjen e licencés,
g) Data e ngritjes s€ procedurés,
h) Data e marrjes s€ vendimit nga gjykata kompetente,
1) Data e zbatimit t& procedurave administrative
j) Vérejtje

Neni 12
Taksa pér licencé

12.1 Personi fizik apo juridik pér tu pajisur me licencé duhet té paguaj taksé.

12.2 Lartésia e taksés pér licencé paguhet né¢ shumén prej 1000,00 € sipas Udhézimit
Administrativ Nr.9/2004 Pér Licencimin e Veprimtarive té Industrisé Ushgimore, jo
Ushgimore dhe Ndértimore dhe Certifikimin e Produkteve té Industrisé Bujgésore.

12.3 Taksa pér licencé paguhet né Buxhetin e Kosovés.



Neni 13
Afati i vlefshmérisé sé licencés
13.1 Licenca pér zhvillimin e aktiviteteve t& akuakulturés vlen 10 vite, po qe se nuk
parashihet ndryshe me Rregulla t€ vecanta pér shfrytézimin e ujérave.
13.2 Pas skadimit t& afatit licenca duhet t&€ ripértérihet.

13.3 Kérkesa pér vazhdimin e licencés béhet sé paku 60 dité para skadimit té afatit t&
licencés.

Neni 14

NE rast té zgjerimit té aktivitetit t& akuakulturés personi fizik apo juridik &shté i
obliguar t&€ merr pélqimin nga ministria.

Neni 15

Personi fizik dhe juridik qé posedon licencé &shté i obliguar t€ ofron té dhénat e sakta né
ministri pér mbaréshtimin e peshqve apo organizmave tjeré ujor.

Neni 16
Té dhénat e ofruara shérbejné pér pércjelljen e gjendjes né akuakulturé dhe pér hartimin e
strategjive zhvillimore t&€ nén sektorit.

Neni 17

Térheqja dhe pezullimi
Licenca mund t& t€rhiget apo pezullohet né rastet kur personi fizik apo juridik q& merret
me aktivitetet t& akuakulturés e ndérron veprimtaring, i skadon kontrata pér shfrytézimin
e ujit, kultivon lloje té tjera té& peshqve apo nuk i plotéson kriteret e parapara sipas nenit
27 € Ligjit pér Peshkatari dhe Akuakulturé dhe kétij Udh€zimi Administrativ.
Neni 18
Regjistri i prodhimtarisé

18.1 Pérmbajtja e regjistrit t€ prodhimtarisé n€ akuakulturé éshté i shtypur né format A 4 .
18.2 Formulari pér regjistrimin e prodhimtarisé né akuakulturé éshté dhéné né Anexin 4
té kéti) Udhézimi Administrativ.

Neni 19

19.1 T& dhénat pér prodhimtarin i plot€son personi i autorizuar i subjektit té licencuar.
19.2 Personi 1 autorizuar mban pérgjegjési pér saktésiné e té dhénave té ofruara.



Neni 20

20.1 T¢é dhénat né regjistrin e prodhimtarisé né akuakulturé plotésohen dhe dorézohen né
ministri njé heré né vit.

20.2 Té dhénat né regjistrin e prodhimtarisé pérfshijné periudhén prej 1 janarit gjeré mé
31 dhjetor t& vitit kalendarik paraprak.

20.3 Personi i autorizuar, t€ dhénat e sakta pér prodhimtarin né akuakulturé, duhet ti
dorézoi n€ ministri mé s€ voni gjer mé 31 janar té vitit n€ vijim.

Neni 21
Kontrolli dhe inspektimi
Personat fizik apo juridik g€ merren me zhvillimin e aktiviteteve t&€ akuakulturés, jané té

detyruar qé né€ ¢do kohé t’i ofrojné inspektorit t€ autorizuar, dokumentacionin e kérkuar
pér zhvillimin e aktiviteteve t€ akuakulturés.

Neni 22

Mos zbatimi i kétij Udhézimi Administrativ sanksionohet sipas nenit 59 pika (¢
dhe (d) té Ligjit pér Peshkatari dhe Akuakulturé.

Neni 23
Hyrja né fuqi

Ky Udhézimi Administrativ hyné né fuqi ditén e nénshkrimit .

Prishting, 24 0 2 . 2008 Ministri i Ministrisé sé Bujqésisé,
Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural
Idriz Vehapi

Xibee
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government

MINISTRIA E BUJQESISE, PYLLT@RIS'E’ DHE ZHVILLIMIT RURAL
MINISTARSTVO POLPJOPRIVREDE, SUMARSTVA I RURALNIG RAZVOJA
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

KERKESE PER LICENCIMIN E VEPRIMTARISE SE AKUAKULTURES

A. Subjekti

Numri i1 biznesit Adresa

Nr. 1 tel :
Fax :
Email :

B. Lokacioni

1. Pérshkrimi 1 lokacionin, objektit/Vendi ku do te zhvillohet aktiviteti i akuakulturés:

2. Pronésisé/Vendi:
Fleta poseduese:
Me qgira/ Kontrata e bashkangjitur 0

3. Plani i hurdhés/ i bashkéngjitur [J

4. Miratimet e marra ( plotéso katrorin nése PO)
Leja e ndértimit nga Komuna O Leja pér shfrytézimin e ujit [0 Leja e mbrojtéjes sé
ambientit [J, Leja pér shkarkimin e ujit O



C. Lloji i peshkut apo organizmave tjeré¢ ujore qé do t¢ mbaréshtohen dhe
ményra e kultivimit:

1. Lloji i peshkut apo organizmave ujore (edhe ne gjuhen latine):

2. Dendésia e kultivimit ne kg/m® (sipas llojit)

3. Prodhimtaria vjetore e planifikuar

4. Pérshkrimi i burimit te ujit qe do te pérdoret (Puse, burim, lumé ,etj )
bashkéngjit planin: [J

5. Burimi i ujit ( Puse, burim, lume, rezervuar etj.) dhe sasia e ujit te propozuar
(litér ne sekondé):

6. Detaje nga diga, basenet, ligeni etj. (numri, hapésira dhe thellésia)

7. Trajtimi 1 ujérave t€ pérdorura pas shkarkimit:

8. Pérshkrimi i objekteve pércjellése (bashkéngjit planin) [

9. Burimi 1 rasateve ( Nése keni inkubator tuajin pérshkruani detajet dhe teknikén e
mbaréshtimit, ndértesés, émat)

10. Origjina e peshkut ge do te kultivohet
Licenca: Nr. Licencés:

11. Programi 1 ushqimit ( pérshkrimi i sasisé€ vjetore te ushqimit si dhe metoda e dhénies
se ushqgimit )




12. Medikamentet apo kemikalet ge planifikohen te pérdoren né hurdhé
(pérshkrimi i medikamentit dhe sasia e pérdorimit pér njé vit)

Deklarata e Aplikantit:
Uné/Ne deklarojmé se te dhénat ne keté aplikacion si dhe dokumentacioni i
bashkangjitur me Aplikacion jané te vérteta dhe te sakta.

Data: Parashtruesi i kérkesés:
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Republika;/e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
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MINISTRIA E BUJQESISE, PYLLT@RISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
MINISTARSTVO POLPJOPRIVREDE, SUMARSTVA I RURALNIG RAZVOJA
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

LICENCE PER AKUAKULTURE

Emri i subjektit (Hurdhés se peshkut)- Emri i personit juridik

Adresa dhe selia e subjektit
Nr. i biznesit

Siperf. e hurdhés/ ha

Lloji i peshqve apo organizmave tjeré ujor

(emértimi latin)

Sasia e ushqimit qé do té pérdoret

Nr. i lejes pér shfrytézimin e ujit

Nr. i lejes pér shkarkimin e ujit

Nr.i lejes sé mbrojtjes té ambientit

Licenca vlen deri

Data e licencimit Vula Nénshkrimi 1 ministrit
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
MINISTRIA E BUJQESISE, PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTARSTVO POLPJOPRIVREDE, SUMARSTVA I RURALNIG RAZVOJA
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

REGJISTER _
I LICENCAVE TE APROVUARA PiER AKUAKULTURE

Né kété regjistér jané
Nr. rendor prej
Permbyllet me nr. rend




REGJISTRI I LICENCAVE TE APROVUARA PER AKUAKULTURE

Nr. ren.i regjistrit

, fagja

Numri rendor i
regjistrit dhe data e

Numri serik i licencés,data

Té dhénat e hurdhés pér

Té dhénat e personit fizik

dhe vendi i dhénies sé té cilén éshté dhéné apo juridik q& i éshté
regjistrimit licencés licenca dhéné licenca
1 2 3 4
Nr Rend Nr. serik i licen: Regjioni i peshkimit

Emri i Subjektit

Lloji i peshqve apo

Data organizmave tjeré ujor Adresa e selis¢
I — Data:
Vendi : Siperfagja e hurdhés Nr. i biznesit
’ ha/volumi i kafazeve né m’
Vendimi pér marrjen e Arsyeja e Data e Vendimi i Data e zbatimit té vendimit
licencés marrjes sé ngritjes sé gjykatés administrativ
licencés procedurés | dhe datae Pérmbyllja e Zbatimi i
marrjes sé licencés dhunshém
vendimit
5 6 7 8 9 10
Nr serik i
licencés

Data:

Vérejtje:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

MINISTRIA E BUJQESISE, PYLLT@RISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
MINISTARSTVO POLPJOPRIVREDE, SUMARSTVA I RURALNIG RAZVOJA
MINISTRY OF AGRICULTURE, FORESTRY AND RURAL DEVELOPMENT

FORMULARE PER REGJISTRIMIN E PRODHIMTARISE NE
AKUAKULTURE

Viti Nr. i formularit

PersoniJuridik/fizik
Nr. dhe data e licencés
Vendi ku zhvillohet Aktiviteti

Sipérfagja e hurdhés

Prodhimi total vjetor

Prodhimi sipas llojeve s ,

Prodhimi i té€ vegjélve sipas llojeve 5 5

Vezé/lkra , ,
Larva , ,
Rasate 5 >

Prodhimi i peshkut pér konsum sipas llojeve né T , ,

Numri i té punésuarve

Personi 1 autorizuar




